
Zpráva delegáta komise mládeže z mistrovství ČR starších žákyň 2011 

 

Místo konání:  Sportovní hala Kralupy nad Vltavou (pořadatel Basket Slovanka) 

Termín konání: 29.4. -1.5. 2011 

Seznam družstev: Basket Slovanka 

   Sokol Hradec Králové 

   Frisco Sika Brno 

   BK Strakonice  

Soupisky družstev: 

Basket Slovanka 

Mircová Eliška 

Kučerová Zuzana 

Chmelová Kristina 

Štechová Tereza 

Márová Veronika 

Prášková Michaela 

Milianiaková Lucie 

Červenková Lucie 

Šípová Tereza 

Flašíková Martina 

Koubková Barbora 

Kracíková Tereza 

 

Trenéři: Toušek Jiří, Kafka Arnold, Hulín Ondřej 

 

 



Sokol Hradec Králové 

Němečková Tereza 

Králíková Pavlína 

Skalníková Andrea 

Prachařová Kateřina 

Kaňuková Michaela 

Kosová Marcela 

Hlavačková Daniela 

Vaníčková Michaela 

Andělová Gabriela 

Sharplesová Sarah 

Trenéři: Uhlíř Jan, Trnka Roman 

 

Frisco Sika Brno 

Formáčková Anna 

Crhová Tereza 

Hejčová Karolína 

Petláková Karolína 

Křivánková Klára 

Hošková Lucie 

Pánková Alžběta 

Beránková Sarah 

Krumpolcová Sára 

Mainclová Aneta 

Zbořilová Martina 

Trenéři: Křivánková Eva, Křivánek Petr 



BK Strakonice 

Plechatá Tereza 

Makovcová Aneta 

Reisingerová Julia 

Šídlová Michaela 

Lošáková Eva 

Kuncipálová Žaneta 

Maršíková Dana 

Bauerová Denisa 

Kuncipálová Hana 

Malá Eliška 

Krejčová Jolana 

Trenéři: Mgr. Maršánová Alena, Mudr. Vondřička Miroslav 

 

 

Přehled výsledků: Slovanka  x Brno   80:51 (45:26) 

   Hradec Králové x Strakonice  56:70 (26:38) 

   Brno   x Hradec Králové 54:67 (25:29) 

   Strakonice  x Slovanka  42:86 (25:39) 

   Strakonice  x Brno   68:75 (41:38) 

   Slovanka  x Hradec Králové 77:73 (41:35) 

 

1.  Basket Slovanka  3-0  243:166  6b. 

2.  BK Strakonice   1-2  180:217  4b. 

3.  Sokol Hradec Králové  1-2  196:201  4b. 

4.  Frisco Sika Brno  1-2  180:215  4b. 



1. Pětka Turnaje:  Reisingerová Julie  (Strakonice) 

    Beránková Sarah (Brno) 

    Mircová Eliška  (Slovanka) 

    Kaňuková Michaela (Hradec Králové) 

    Kracíková Tereza (Slovanka) 

 

Nejužitečnější hráčka: Křivánková Klára  (Brno) 

 

Charakteristika družstev a jejich výkonnosti: 

 

Basket Slovanka: 

Družstvo disponuje naprosto nejvyrovnanějším kádrem, který ovšem drží vynikající 

individuality. Praktikuje všechny druhy osobní obrany, z níž se snaží po zisku míče hrát rychlý 

protiútok. Postupný útok je velmi dobře organizován a oproti loňsku se hráčky zlepšily ve hře 

1 proti 1. Individuálně jsou hráčky velmi dobře připraveny. Pokud tým vydrží pohromadě, 

myslím si, že výkonnostně poroste. 

 

BK Strakonice: 

Největší devizou družstva je bojovnost. Hráčky jsou velmi dobře připravené individuálně a 

fyzicky. Ve svém středu má družstvo výrazné individuality, které dávají hře celého týmu směr 

a to hlavně v útočné fázi. 

 

Sokol Hradec Králové : 

Individuální dovednosti hráček jsou na velmi vysoké úrovni. Družstvo mělo zřejmě smůlu, 

protože před turnajem přišlo o některé hráčky (zranění). Hradec se musel v průběhu turnaje 

potýkat s tím, že klíčové hráčky byly velmi vytížené. Osobní obrana dosahovala velmi dobré 

úrovně.  

 

 



 

Frisco Sika Brno: 

Družstvo tří výrazných individualit, které dávají řád hře. Tyto hráčky jsou velmi vytížené a hra 

týmu na nich stojí. Snaha hrát rychlý protiútok je v týmu zakotvena. Individuální dovednosti 

hráček jsou na dobré úrovni. 

Hráčky již zařazené do širšího kádru reprezentace U16 : 

Slovanka:  Mircová Eliška 

   Kracíková Tereza 

   Šípová Tereza 

   Prášková Michaela 

Strakonice:  Kuncipálová Hana 

   Krejčová Jolana 

Hradec Králové: Kaňuková Michaela 

Brno:   Křivánková Klára 

   Beránková Sarah 

   Mainclová Aneta 

Další hráčky doporučené ke sledování: 

Slovanka:  Červenková Lucie 

   Milianiaková Lucie 

   Chmelová Kristina 

Strakonice:  Reisingerová Julia 

   Maršíková Dana 

Hradec Králové: Prachařová Kateřina 

   Kosová Marcela 

   Andělová Gabriela 

   Hlaváčková Daniela 

Brno:   Hošková Lucie 



 

Rozhodčí: 

Páteční zápasy se rozhodčím nevydařily. Další dny byly zápasy odpískány ve standartní 

kvalitě. Rozhodně pomohlo zařazení p. Baudyše do tohoto turnaje. Méně zkušené kolegy 

podržel a velmi pomohl ke zdárnému průběhu turnaje. 

 

 

Organizace turnaje: 

Turnaj byl organizován v odpovídajícím sportovním zařízení. Snaha o hlasatelskou službu je 

v Kralupech zbytečná, protože tamnímu rozhlasovému zařízení není rozumět. Průvodce 

turnajem byl dodán pořadatelem až v neděli. Práce pomocných rozhodčích byla odvedena 

v dobré kvalitě. 

 

 

Závěr, doporučení, různé: 

Myslím si, že družstva byla na turnaj pečlivě připravena. Za to je třeba poděkovat všem 

trenérům a popřát jim další úspěchy v práci, která není lehká a není vždy společností 

doceněna. Přestože došlo ke zlepšení činnosti jednotlivců ve všech družstvech, je třeba se 

více zaměřit na činnost 1 proti 1, zvláště pak na sílu a razanci při útočných činnostech 

jednotlivce. Dobré by také bylo zdokonalit práci s míčem (driblink, střelba…). Chování hráček 

bylo na velmi dobré úrovni. V pátečních zápasech (viz. Rozhodčí) měli být pánové Toušek a 

Vondřička potrestáni za své chování. Ostatní zápasy již byly v normě. Je třeba vyslovit 

poděkování za vzorné chování trenérkám Strakonic a Brna. 

 

 

 

 

 

Čelákovice 7.5. 2011        Zdeněk Švec  

    

 


